АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                                                                                                                        № 1132-ПА

О внесении изменений в порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Постановлением Правительства Московской области от 29.10.2020          № 804/33  «О порядке определения объема и условиях предоставления из бюджета Московской области бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 14.05.2021 № 1509-ПА (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 20 и пунктом 21 приложение к Порядку согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сырова А.Н.
Первый заместитель Главы                                                                И.В. Мотовилов
Приложение

к Постановлению администрации

 городского округа Люберцы
от 08.04.2025 № 1132-ПА

	N п/п
	Наименование субсидии
	Нормативный правовой акт, предусматривающий, предоставление субсидии на иные цели
	Цели предоставлении субсидии
	Перечень документов, представляемых учреждением для получения субсидии на иные цели
	Наименование результата

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20
	Субсидия на содержание зданий, помещений, сооружений и оборудования, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта
	Постановление администрации городского округа Люберцы от 31.10.2022 №4362-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Спорт» городского округа Люберцы Московской области»
	Целевым назначением субсидии является:
содержание зданий, помещений, сооружений и оборудования, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта
	1. Пояснительная записка с указанием:

а) сведений о планируемых работах на объекте, содержащих обоснование необходимости данной закупки

б) сведения о наличии соответствующих правоустанавливающих документов

2. Расчет-обоснование размера (суммы) субсидии в соответствии с расчетами затрат на основании коммерческих предложений, расчетов на основании расходов предыдущих периодов.

3. Справка произвольной формы об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа Люберцы Московской области субсидий, бюджетных инвестиций предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами.

4. Иные документы (информацию), необходимые для осуществления требований.
	Количество объектов, на которых обеспечено их содержание

	20.1
	Порядок расчета:

Размер (сумма) определяется как сумма объема планируемых расходов по содержанию зданий, помещений, сооружений и оборудования, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям, не используемых для выполнения государственного задания, и определяется по формуле:

[image: image1.wmf]n

i=1

Vc=(P

зпi+Pкомi+Pсиi+Pпрi+Pнi),

å

где: Vc - размер (объем) субсидии;

i - объект, не используемый для выполнения государственного задания (1...n);

Pзпi - расходы на оплату труда с начислениями на оплату труда персонала, принимающего непосредственное участие в содержании одного объекта, не используемого для выполнения муниципального задания в текущем финансовом году в связи с отсутствием возможности выполнения государственных работ (услуг);

Pкомi - расходы на оплату коммунальных услуг, связанных с содержанием одного объекта, не используемого для выполнения муниципального задания в текущем финансовом году. Определяется на основании контракта (договора) (проекта контракта (договора)) или расчетов на поставку коммунальных услуг с учетом объема потребления коммунальных услуг, тарифов на коммунальные услуги, установленных распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области;

Pсиi - расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества, связанных с содержанием одного объекта, не используемого для выполнения муниципального задания в текущем финансовом году. Определяются на основании средней стоимости услуг, работ по коммерческим предложениям и (или) на основании контракта (договора) на оказание услуг, выполнение работ (при наличии контракта (договора);

Pпрi - расходы на оплату прочих услуг, связанных с содержанием одного объекта, не используемого для выполнения муниципального задания в текущем финансовом году. Определяются на основании средней стоимости услуг, работ по смете, коммерческим предложениям и (или) на основании контракта на оказание услуг, выполнение работ (при наличии контракта (договора);

Pнi - расходы на оплату налогов, сборов, связанных с содержанием одного объекта, не используемого для выполнения муниципального задания в текущем финансовом году. Определяется с учетом объема налогооблагаемой базы и ставок налогов, сборов в разрезе каждого налога (сбора).

	21
	Субсидия на мероприятия по осуществлению авторского надзора и строительного контроля за выполнением работ по капительному ремонту и устройству зданий и сооружений
	Постановление администрации городского округа Люберцы от 31.10.2022 №4362-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Спорт» городского округа Люберцы Московской области»
	Целевым назначением субсидии является: мероприятия по осуществлению авторского надзора и строительного контроля за выполнением работ по капительному ремонту и устройству зданий и сооружений, приобретением и установкой плоскостных спортивных сооружений
	1. Пояснительная записка с указанием:

а) сведений о планируемых работах на объекте, содержащую обоснование необходимости данной закупки;

б) сведения о наличии соответствующих правоустанавливающих документов

2. Расчет-обоснование размера (суммы) субсидии в виде предварительного расчета на оказываемые услуги.

3. Справка произвольной формы об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа Люберцы Московской области субсидий, бюджетных инвестиций предоставленных в

том числе в соответствии с иными правовыми актами.

4. Иные документы (информацию), необходимые для осуществления требований.
	Количество объектов, на которых осуществлен авторский надзор и строительный контроль за выполнением работ по капительному ремонту и устройству зданий и сооружений, приобретением и установкой плоскостных спортивных сооружений

	21.1
	Порядок расчета:

Размер (сумма) субсидии определяется как:

- стоимость расчета-обоснования на проведение работ, оказания услуг, в соответствии со сметой и (или) 3 коммерческими предложениями